Sư
Huynh làm đi làm lại như thế hàng chục lần để cho mọi
người cùng thí nghiệm, để thấy sự biến hóa kỳ diệu của
Sư Huynh. Chắc chắn đây là một phép lạ chứ không
phải là một trò ảo thuật của các ảo thuật gia, vì nó được
thực hiện trước gần 40 người đạo hữu của Sư Huynh
ngồi quanh bàn tiệc.

H. Vũ khúc đêm giao thừa tế Mậu Ngọ (1978) hay là
chư tiên hiến lễ :

Khoảng 9 giờ khuya đêm giao thừa đón tết Mậu
Ngọ (1978), bạn đạo tề tựu tại nhà Sư Huynh khá đông
để chờ dự lễ đón giao thừa với Sư Huynh. Hôm đó tôi
phải về sớm vì cách sông, cách đò, ở trễ không có
phương tiện qua sông. Anh Chín và chị Chín tôi thì nhà
ở Saigon nên ở lại và được dịp chứng kiến một cảnh
tượng ngoạn mục, xảy ra tại nhà Sư Huynh.

Anh Chín tôi và các
đạo hữu đêm đó quả đã được một duyên may hãn hữu
vậy.

I. Bà lão 93 tuổi trên núi Cấm :

Bà lão tên gì tôi không biết, các đạo hữu khác
chắc cũng mù tịt như tôi, chỉ biết bà là thứ Tư và mọi
người thường gọi là bà Tư. Một hôm, bà Tư tìm đến nhà
Sư Huynh, lúc đó khoảng trước tết năm Kỷ Mùi (1979)
một, hai tháng. Bà kiên nhẫn chờ đợi Sư Huynh từ 3 giờ
chiều đến 7 giờ tối Sư Huynh mới về nhà. Vừa gặp Sư
Huynh bà Tư nhìn Sư Huynh chăm chú một thoáng xong
bà liền quỳ xuống bái lễ Sư Huynh, nhưng Sư Huynh
cản lại không cho lễ và điểm ấn lên trán của bà.

SSAAUU KKHHII TTHHỌỌ PPHHÁÁPP
VVÔÔ VVII QQUUYY NNGGUUYYÊÊNN

Nam Mô A Di Đà Phật
Con xin thành tâm:

- Chí tâm đảnh lễ Đức Cha Lành.
- Chí tâm đảnh lễ Mẫu Sáng Tạo.
- Chí tâm đảnh lễ Thập Phương Chư Phật.
- Chí tâm đảnh lễ các Chư Bồ Tát các cõi.
- Chí tâm đảnh lễ Công Đồng các cõi.
- Chí tâm đảnh lễ Đức Tôn Sư.

Mùa thu năm Đinh Tỵ 1977.

Một mùa thu tươi mát với bầu trời xanh lơ, gió
thu lâng lâng nhẹ thổi mang lại cho tôi một kỷ niệm khó
nhạt phai trong ký ức khi thọ pháp Vô Vi Quy Nguyên.

Tôi có một người bạn, anh Trương Văn Huy rủ tôi
cùng anh tu pháp Vô Vi Quy Nguyên do Đức Sư Huynh
hướng dẫn.

Từ đây tôi quyết tạm thu xếp gọn gàng, gói ghém cách
nào cho gia đình bớt tốn kém những chi phí vô ích, sống
vừa đủ về vật chất lẩn tinh thần, rèn luyện con cho có nề
nếp, không xa hoa, biết thương người, không phí phạm,
biết sử dụng và lãnh thọ đồng tiền vừa với sức lao động
của mình. Phải chăng tôi được học thêm một đoạn
đường nữa ?

Chồng tôi sống một cách thanh bạch đến năm
Đinh Tị (1977) thì qua đời. Trước khi mất chồng tôi cũng
có thiền, nhưng tôi vẫn bâng khuâng cho nhà tôi. Một
hôm tôi đến thăm Thượng Tọa Từ Thông. Tôi kể từ chút
về tánh tình, đời sống đến cách cư xử với đời của chồng
tôi, và tôi còn tỏ ra hối tiếc “Anh ấy tốt như thế mà không